CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

                        P A L Á C I O  V O T U R A

              Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
                            CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

                                                      INDICAÇÃO

                 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder
junto a secretaria competente em caráter de urgência para efetuar o
recapeamento/recuperação asfáltica da Rua Ignácio Ambiel Júnior em toda
extensão.

                                                      JUSTIFICATIVA

                   Trata-se de uma via pública que se inicia no Jardim Moacyr Arruda
e se estende por outros quatro bairros de nossa cidade, quais sejam, Jd. São
Paulo, Altos da Colina, Jd. Novo Horizonte e Parque São Lourenço, onde
inclusive, se localiza a EMEB OSÓRIO GERMANO E SILVA FILHO, razão pelo
qual o tráfego de veículos é muito intenso, veículos das mais diversas categorias
transitam pelo local, havendo assim a necessidade urgente de um
recapeamento/recuperação asfáltica.
                  Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente indicação.

                                   Sala das Sessões, 09 de outubro de 2023.

PROT-CMI 4543/2023
09/10/2023 - 10:29
IND 2556/2023